



BARI BRINDISI FOGGIA TARANTO

Spett.le Cube Comunicazione Srl



ADP-2023-0008370 del 01-06-2023 18:01

E, p.c. Spett.le **Ufficio Acquisti Gare e Contratti** SEDE

Pec: gare.cubecomunicazione@pec.it

Oggetto: Aeroporti di Bari e Brindisi - Affidamento dei servizi di informativa al pubblico a fini turistici (raggiungibilità dei luoghi, itinerari turistici, ricettività, ristorazione, eventi di interesse, ecc), integrati ad informativa su servizi aeroportuali degli Aeroporti di Bari e Brindisi

CIG:8988965893

CUP: B39D20002220009

Contratto Rep. 909 del 31/03/2022

Premesso che

- Aeroporti di Puglia SpA, in data 31/03/2022, ha sottoscritto con la Società Cube Comunicazione Srl, il contratto Rep. 909 per l'affidamento dei servizi di informativa al pubblico a fini turistici negli Aeroporti di Bari e Brindisi;
- il contratto contempla la durata del servizio stimata in giorni 153 a far data dal verbale di avvio dello stesso e, pertanto, con termine alla data del 18/07/2022;
- nel contratto è espressamente contemplata la possibilità del rinnovo del servizio, alle medesime condizioni, per due volte per la durata di 12 mesi ciascuna, comunque, con durata massima al 18/07/2024;
- nel contratto e nella lex specialis di gara è stato espressamente previsto che l'affidamento del servizio sarebbe stato tuttavia subordinato alla dotazione finanziaria a favore dell'ARET da parte della Regione Puglia a valere sul programma PORPuglia FESR-FSE 2014 - 2020.

Posto che

in considerazione dell'approssimarsi della scadenza contrattuale e stante l'esigenza per AdP di continuare a garantire il servizio in scadenza, con nota Prot. AdP n. 3583 del 09/03/2023, ha disposto la proroga del Servizio sino alla data del 18/06/2023.



Tenuto conto che

con successiva nota Prot. 7491 del 19/05/2023 Aeroporti di Puglia ha comunicato a codesta Società la cessazione del servizio in caso di assenza di copertura finanziaria da parte di Puglia Promozione.

Dato atto che

in data 24/05/2023, Puglia Promozione ha informato che con Atto dirigenziale della Sezione Turismo n. 99 del 06/04/2023 è stato approvato il Progetto "Qualificazione e potenziamento del sistema dell'accoglienza turistica regionale e valorizzazione dell'offerta" per l'annualità 2023 e che nell'ambito dello stesso è prevista l'Azione A.3.2. finalizzata a garantire l'accoglienza dei passeggeri in transito presso i due gate internazionali di Bari e Brindisi, attraverso azioni di qualificazione dei servizi di front-office turistico;

nella predetta nota, Puglia Promozione al fine di garantire la continuità dei suddetti servizi al pubblico in un periodo caratterizzato da flussi turitici particolarmente intensi, ha inteso proporre la proroga dell'intervento attuativo in essere, relativo al "Potenziamento e qualificazione del sistema dell'accoglienza turistica degli aeroporti di Bari e Brindisi", per il periodo compreso tra il 19 giugno 2023 e il 31 ottobre 2023, ai medesimi patti e condizioni.

Tutto quanto sopra, stante l'esigenza per AdP di continuare a garantire il servizo di accoglienza ed informativa al pubblico negli Aeroporti di Bari e Brindisi, stante la disponibilità della dotazione finanziaria da parte di Puglia Promozione, si comunica la prosecuzione del Servizio di cui al Contratto Rep. 909 31.03.2022 per il periodo compreso tra il 19 giugno 2023 e il 31 ottobre 2023, agli stessi patti e condizioni di cui al sopracitato contratto.

Per quanto sopra, preso atto della vigenza della polizza assicurativa la cui appendice di rinnovo è stata inviata da Codesta società in data 09/02/2023, si invita a voler produrre l'appendice di rinnovo della cauzione definitiva a delega UNIPOL SAI rilasciata a garanzia degli impegni contrattualmente assunti.

Si prega di restituire la presente in segno di accettazione.

Distinti saluti

IL DIRETTORE GENERALE Arch. Marco Catamerò

Per accettazione

10

Responsabile
Ufficio Acquist e Gere
Dott.se A. Coréo